
                              
                                                           

 
ยื่นต่อ         อธิบดกีรมสรรพากร  (ผ่าน ผู้อ านวยการกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่) 
                     อธิบดีกรมสรรพากร  (ผ่านสรรพากรพื้นที่...................................................)   

                         ค าขอใหม ่            ต่อสิทธิประโยชน์                                   

                                                                                                                                                                                         เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร   

1.  ชื่อผู้ประกอบการ....................................................................................................................                                                                                    
      ที่ต้ังส านกังานใหญ่ :                                                                                                                                      

      อาคาร.................................................................ห้องเลขท่ี..................ช้ันท่ี......... 
      หมู่บ้าน..............................................เลขท่ี.............................หมูท่ี่...................... 
      ตรอก/ซอย.................ถนน....................................ต าบล/แขวง...........................อ าเภอ/เขต................................จังหวัด.........................................       
      รหัสไปรษณีย์                             โทรศัพท์..................................................................... 
        จ านวนสาขาทั้งสิ้น...........................สาขา 
 
                                                                                            ส านักงานใหญ่ 
                                                                      สาขาท่ี...............ที่ตั้ง : อาคาร............................................ห้องเลขท่ี……….......ชั้นที่......................... 
       หมู่บ้าน...............................เลขท่ี……......หมู่ที…่........ตรอก/ซอย....................ถนน..................................ต าบล/แขวง........................................ 
       อ าเภอ/เขต.....................................................จังหวัด....................................................รหสัไปรษณีย์                                                   
       โทรศัพท์......................................................... 

                                                                  ขายสินค้า.................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................................................................................                                                                 

 

2.  มีความประสงค ์ให้กรมสรรพากรจัดระดับเป็นผู้ประกอบการส่งออกข้ึนทะเบียน ตามค าสั่งกรมสรรพากร ที ่ท. 490/2562                                                     
      เรื่อง หลักเกณฑ์การจดัระดับเป็นผู้ประกอบการส่งออกท่ีดีและผู้ประกอบการส่งออกข้ึนทะเบียน ลงวันท่ี 21 ตุลาคม พ.ศ. 2562 
 

3.  คุณสมบัติและข้อมลูของผู้ประกอบการ  
                 1.       เคยได้รับการจัดระดับเป็น               ผู้ประกอบการส่งออกท่ีด ี ตั้งแต่เดือนภาษี…......…….........ถึงเดือนภาษ…ี…....…..……....... 
                                                                                ผู้ประกอบการส่งออกข้ึนทะเบียน  ตั้งแต่เดือนภาษ…ี……........ถึงเดือนภาษ…ี…………....... 
                          ไม่เคยได้รับการจัดระดับเป็นผู้ประกอบการส่งออกข้ึนทะเบียน   

2.  บริษัทฯ มีคุณสมบตั ิ   
     เป็นผู้ประกอบการส่งออกท่ัวไป           

                    เป็นผู้ส่งของออกระดับมาตรฐานเออีโอของกรมศลุกากร (AEO Certificate)   
       ล าดับที…่………… เมื่อวันท่ี…………......เดือน…………………….…………พ.ศ…………………...  

3. ทุนจดทะเบียนช าระแล้ว……………………….บาท จากทุนจดทะเบยีนทั้งสิน้……………………………………………บาท 
4. ส าหรับระยะเวลา 12  เดือนก่อนยื่นค าขอนี้ 

 มียอดขายรวมทั้งสิ้น………………………………………………………....…บาท     
 เป็นยอดขายที่ได้รับยกเว้นภาษมีูลค่าเพิ่ม………………………………..บาท 
                เป็นยอดขายสินค้าส่งออก…………………….…….…………………………บาท     
                          12 เดือน ก่อนยืน่ค าขอ ส่งสินค้าไปยังต่างประเทศ อัตราการส่งออก คิดเป็นอัตราร้อยละ…………………ของยอดขายรวม 
 (ยอดขายรวมตามอัตราส่วนน้ีหมายถึงยอดขายที่ไมร่วมยอดขายยกเว้นภาษีมูลคา่เพิ่ม) 

5. มีกรรมสิทธ์ิในอสังหารมิทรัพย ์ณ รอบระยะเวลาบัญชีสดุท้ายก่อนยื่นค าขอ ดังนี ้  
  ที่ดิน         อาคารส านักงาน  โรงงานผลิต /เก็บสินค้า 
 มูลค่าสุทธิ (หลังหักค่าเสื่อมราคาสะสมแล้ว) รวม .....………………………….บาท 
 

สท.1  

   กรณีมีสาขา ยื่น ภ.พ. 30 รวมกนัที่ 

 ประเภทของการประกอบกจิการ 

ค าขอให้จัดระดับเป็น 
ผูป้ระกอบการ         

ส่งออกข้ึนทะเบียน 

หมายเหตุ     1.  กรณีบุคคลธรรมดา ให้ใช้เลขประจ าตัวประชาชนท่ีกรมการปกครองออกให ้                                   
                    2.  กรณีนิติบุคคล ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคลท่ีกรมพัฒนาธุรกิจการค้าออกให้                         
                    3.  กรณีอื่นๆ นอกจาก 1. และ  2. ให้ใช้เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร   
                         ท่ีกรมสรรพากรออกให้ 
 

เลขท่ีรับ 
วันเดือนปีท่ีรับ 
เจ้าหน้าท่ีผูร้ับ 

สท.1  



 
6.   มีมลูค่าทรัพยส์ินสุทธิมากกว่าหนี้สินสุทธิ…………………………….………....บาท (ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี/ปีภาษสีุดท้ายก่อนยื่นค าขอ) 
7.   เป็นสมาชิกของสมาคมหรือองค์กรภาคเอกชน (ในทางการค้า) คือ สมาคม/สภา………….…………………………………………………….…….……

เลขท่ีสมาชิก…………………..…..…เมื่อวันท่ี...................................หรอืเป็นผู้ประกอบการในนิคมอุตสาหกรรม.............................................................. 
เลขท่ี..........................................เมื่อวันที ่.............................................และไดร้ับการรับรองการประกอบกิจการและความน่าเชื่อถือทางการเงินจาก
สมาคมหรือองค์กรภาคเอกชน คือ สมาคม/สภา ………………….……………………….……………………………หรือจากการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  
ตามหนังสือรับรองเลขท่ี……………………………………..………………………………….ลงวันท่ี………………………………………………………………..…...................... 

8.  ไดร้ับอนุมัติให้น าเงินภาษีมลูคา่เพิ่มที่ไดร้ับคืนเข้าบญัชีเงินฝากธนาคาร.(ยื่นแบบ.ภ.พ.13).ณ.ธนาคาร…………………………………….............. 
สาขา……………………………………….ประเภทบัญช…ี…………………..…………………..…เลขท่ีบัญช…ี…………………..…………เมื่อวันท่ี……………………............... 

9.  ผู้สอบบญัชีรับอนุญาต / ผูส้อบบัญชีภาษีอากรที่รับรองงบการเงิน ในรอบระยะเวลาบัญชีท่ียื่นค าขอ ช่ือ……………..………………….……....… 
ทะเบียนเลขท่ี……………….……………….......(เป็นบุคคลที่ได้รับการแตง่ตั้งจากมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น) ที่อยู่…..…………….....................................…………….… 
............…………………………………………………………………………………………………………………............................................................................................... 
ส านักงานผูส้อบบัญชีช่ือ……………………….…………………….........ท่ีตั้ง……………………………………………………….…………………............................................. 

10.  ผู้ท าบัญชีตามพระราชบัญญตัิการบัญชี.พ.ศ..2543.ช่ือ……………………………………........ท่ีอยู…่………………………………..………………..…...... 
 ส านักงานบัญชีช่ือ…………………………………….……....................ที่ตั้ง……………………….………………………………….…………………………………......................... 

4.  เอกสารแนบประกอบการพิจารณา  จ านวน.............ฉบับ  มีดังนี้     
              (1) ส าเนาใบรับรองสถานภาพผู้ประกอบการระดับมาตรฐานเออีโอ (AEO Certificate) จากกรมศุลกากร                                                                                 
                    (กรณีเป็นผู้ส่งของออกระดับมาตรฐานเออีโอ) 
              (2) หนังสือรับรองการเปน็สมาชิกสมาคม  หรือองค์กรภาคเอกชน (ในทางการค้า) หรือเป็นผู้ประกอบการที่อยู่ในนิคมอตุสาหกรรม 
                    และหน่วยงานดังกลา่วรับรองว่ามีการประกอบกิจการอยู่เป็นปกติ ไม่มีข่าวสารที่แสดงถึงการขาดความน่าเชื่อถือทางการเงินและ 
                    มีหนี้สินล้นพ้นตัวแตอ่ย่างใด ฉบับไมเ่กิน 6 เดือน ก่อนวันท่ียื่นค าขอ 
              (3) รายงานการประชุมผูถ้ือหุ้น แสดงการแต่งตั้งผูส้อบบัญชีรับอนุญาต หรือผูส้อบบัญชีภาษอีากร ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชทีี่ยื่นค าขอ     
                   โดยให้แจ้งช่ือ เลขทะเบียนของผู้สอบบญัชีรับอนุญาต หรือผู้สอบบญัชีภาษีอากร พร้อมทั้งช่ือส านักงานผู้สอบบัญชี และให้แจ้งช่ือผู้ท าบัญชี 
                   พร้อมท้ังช่ือส านักงานบัญชีด้วย  
 
หมายเหตุ 1.  การยื่นแบบค าขอให้จัดระดับเป็นผู้ประกอบการส่งออกขึ้นทะเบียน.กรณีค าขอใหม่จะต้องแนบเอกสารหลักฐานครบถ้วน.                                      
                2.  การยื่นแบบค าขอให้จัดระดับเป็นผู้ประกอบการส่งออกขึ้นทะเบียน.กรณีต่อสิทธิประโยชน์ตามข้อ 5(3) ของค าสั่งกรมสรรพากร  
            ที ่ท. 490/2562ฯ  ลงวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2562 ไม่ต้องส่งเอกสารแนบประกอบการพิจารณาตามข้อ 4(2) - (3)  
                       ทั้งนี้ ต้องยื่นค าขอก่อนระยะเวลา 4 เดือน ที่สิทธิประโยชน์จะสิ้นสุด 
                                
 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นรายการที่ถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ 
 
 

ลงช่ือ...............................................................ผู้ประกอบการ 
                                                                          (....................................................................) 
                                                                   วันท่ี...................................................................... 
 
 
 

ประทบัตรา 
นิติบุคคล 

(ถา้มี) 

- 2 - 


